IV. Urf. v. J. 1280. (*Daf.* t. 2. n. 299. p. 442.)

Cum progenitores nostri — — hactenus a tempore cujus non extat memoria, jus habuerint et in possessione vel quasi fuerint juris percipiendi decimam de universis bonis seu terris sitis in villa B.

V. Schiedsrichterlicher Spruch zweier Canonici der Kirche zu Cöln v. J. 1293. (*Würdtwein*, nova subsid. dipl. t. 4. n. 25. p. 70.)

— Noveritis, quod cum inter venerabilem virum Dominum C. Prepositum et Archidiaconum predictae Colon. Ecclesie ex una parte et discretum virum P. Decanum Ecclesie S. Marie ad Gradus Colon. exorta fuisset materia questionis super institutionibus et destitutionibus ecclesiarum in oppido Tremoniensi et Decanatu ejusdem consistentium, nec non excessuum correctionibus in Clero et

\*) Wiederholt in einer Urf. v. J. 1229. *Daf.* n. 47. p. 149.

populo, jurisdictione et his similibus infra terminum et districtum dieti Decanatus Tremoniensis, que omnia dictus Prepositus et Archidiaconus ad se spectare dicebat, dicto Decano contrarium asserente, immo ad se omnia et singula premissa pertinere pleno jure dicente de consuetudine prescripta a tempore, cujus memoria non extabat, et quod ipse Decanus et sui Antecessores a tempore, quo sanctus Anno ecclesiam sancte Marie ad Gradus fundavit, sit et fuerint *in possessione juris vel quasi instituendi et exercendi* premissa et his similia infra limites Decanatus Tremoniensis etc.

VI. Urf. v. J. 1302. (Günther, l. c. t. 3. n. 12. p. 106.)

— — Conradus — dominus de T. notitiam veritatis. Licet venerabiles viri decanus et capitulum ecclesie Monasteriensi in Eyflia et predecessores eorum sint et fuerint a tempore cujus memoria non existit, *in possessione quieta et perceptione pacifica decimarum* novalium — in parochiis de V. et de S. — ita quod nullus temporibus patris nostri, avi et proavi *possessionem* dictarum *decimarum* et *perceptionem* pacificam turbaverit, impediverit seu inquietaverit ulla causa tamen nos opinantes — jus circa dictas novalium decimas habere seu ad nos pertinere, dictorum decani et capituli possessionem quietam et perceptionem pacificam hactenus possessam et habitam turbavimus et inquietavimus dictos decanum et capitulum super dictis novalium decimis impugnaudo.

VII. Urf. v. J. 1425 (Harenberg, antiq. Gandersh. p. 884.)

— — vnde wy antwordet one den *teghenden* ouer de — houe — in ore vpmemende brukende hebbende ruweliken *were*, also dat se den alle iar vpmemen vnde bruken schullen.

VIII. Urf. v. J. 1451 (Das. p. 434.)

— — mit dem *tegeden* to B — wen wi den in *weren* vnd vpname hebben.